АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 ноября 2023 года                                                                                         № 2003
  Экз. №___
г. Димитровград

Об установлении публичного сервитута
В соответствии со статьями 23, 39.37 - 39.41, 39.43, 39.45 Земельного кодекса Российской   Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании заявления представителя ПАО «Ростелеком» Меркулова В.М. от 09.11.2023 № 8742 администрация муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Установить в интересах ПАО «Ростелеком» ИНН 7707049388 ОГРН 1027700198767 публичный сервитут в отношении земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, площадью 25 кв.м.,  расположенного по адресу: Ульяновская область, Мелекесский район, МО «Рязановское сельское поселение», с. Чувашский Сускан, в границах, согласно координатам характерных точек границ территории:

	Х
	Y

	1
	457 813,60
	2 310 975,85

	2
	457 815,07
	2 310 980,63

	3
	457 810,29
	2 310 982,10

	4
	457 808,82
	2 310 977,32

 в целях: размещение антенно-мачтового сооружения связи объекта «Установка АМС БС в Ульяновской области Российской Федерации по проекту «Устранение цифрового неравенства».

Срок действия публичного сервитута с 01.12.2023 по 12.11.2072.

2. Размер платы за публичный сервитут составляет 25,38 руб. (0.01 %  от кадастровой стоимости земельного участка за каждый год установления сервитута).
3. ПАО «Ростелеком» ИНН 7707049388 ОГРН 1027700198767 внести плату за публичный сервитут единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия настоящего постановления.

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Мелекесский район» в течение 1 (одного) рабочего дня со дня принятия настоящего постановления обеспечить его направление в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ульяновской области.
5. ПАО «Ростелеком» ИНН 7707049388 ОГРН 1027700198767 привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства, эксплуатации, инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.
6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области М.Р. Сенюту.

Глава администрации

                                               С.А. Сандрюков
Лист согласования  проекта

постановления администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области

«Об установлении публичного сервитута»
(наименование правового акта)

Проект внесён  29.11.2023 Комитетом по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Мелекесский район».
(дата, наименование структурного подразделения, образуемого Администрации)

СОГЛАСОВАНО:

	Дата и время
	Наименование

должности
	Подпись
	Расшифровка

подписи

	поступ-

ления
	согласо-вания

	Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям

	В.В. Клочков

	Начальник отдела правового обеспечения

	Е.Н. Губанова

	Начальник отдела архитектуры и градостроительства

	А.А. Крисанова

Исполнитель: Пурайкин Антон Олегович —  заместитель председателя КУИ и ЗО, 7-46-53__

                            (фамилия, имя, отчество, наименование должности, номер телефона, подпись)